[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
сороковой сессии

  19.10.2023                                                                                                      № 6
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2013 № 5 «О создании дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденный Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2013 №5 «О создании дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1. Порядка дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания: «13) доходы от платы в счет возмещении вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

14) доходы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
И.о. Главы рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области                          В.В. Качура
Председатель Совета депутатов рабочего поселка

Колывань Колыванского района

Новосибирской области                                                                Н.З. Лелоюр